
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº65/2020–SAGA
OBJETIVO: para transportar os servidores da IFPA (Instituto Federal do 
Pará).
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 12.12.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA
CPF: 368.094.382-20
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO
CPF: 398.112.802-82
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº66/2020–SAGA
OBJETIVO: para transportar do Exmo. Governador e Comitiva
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO: 21.12.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): HAROUDO CANIZO PEREIRA
CPF: 057.941.022-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): MAJ PM MARCELO PEREIRA SÁ
CPF: 623.400.502-00
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº67/2020–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 23 à 25.01.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas meia)
SERVIDOR (ES): MARCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO
CPF: 702.784.072-34
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS
CPF: 442.743.352-91
CB PM KLEBER DAMASCENO SANTANA
CPF: 750.070.022-91
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 518174

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº78/2020-SAGA
BELÉM, 27 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2020 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de março de 2020, aos servidores 
abaixo relacionados:

                         NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE 
SOUSA COSTA DIRETOR 2019/2020 02/03 A 

31/03/2020 54196767/4

FELIPE PINHEIRO SCHIMIDT COORDENADOR 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 57192845/3

FERNANDA COLARES DE CASTRO ASSESSOR I 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 5916511/3

JOSÉ LUIZ CARRERA DE LIMA ASSIST.INFORM. 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 2009951/1

MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO COORDENADOR 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 5917284/2

MARIA BETHANIA NASCIMENTO DE 
ALMEIDA COORDENADORA 2019/2020 02/03 A 

31/03/2020 5945773/1

PAULO CESAR FONSECA DE SOUZA ASSIST. ADM. 2018/2019 02/03 A 
31/03/2020 3151816/1

RAFAEL HENRIQUE MAIA BORGES SECRETÁRIO DE DIRET. 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 5931161/3

RONALDO HENRIQUE MORAES 
BENIGNO COMANDANTE AERON 2019/2020 02/03 A 

31/03/2020 5931420/1

SANDRO ROGÉRIO MARTINS DOS 
SANTOS COORDENADOR 2019/2020 02/03 A 

31/03/2020 5420733/3

SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE CHEFE NPC 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 5420474/5

TEREZINHA ANDRADE DO NASCIMENTO SECRETÁRIA DE GAB 2019/2020 09/03 A 
07/04/2020 8014412/4

WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO DIRETOR 2019/2020 02/03 A 
31/03/2020 5808189/7

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 518170

PORTARIA Nº77/2020-SAGA
BELÉM, 27 DE JANEIRO DE 2020

O Senhor UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2020 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias no mês de março de 2020, para o ser-
vidor abaixo relacionado:
                      

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRICULA
 

RÔMULO RODOVALHO GOMES SECRETÁRIO ADJUNTO 2019/2020 02.03 A 31.03.2020 5947315/1
     

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 518008
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 001/2020-SF/DF; Suprido, JOSE GALDINO RIBEIRO 
FILHO, TEN CEL PM, Fiscal Adm do QCG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 2.500,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 002/2020-SF/DF; Suprido, RICARDO DO NASCIMENTO 
RAMOS, MAJ PM, da CI; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ 
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 1.500,00; Elemento 
de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 0101 
(tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 003/2020-SF/DF; Suprido, JOMIRES REBELO PIRES, 
do efetivo do DGA PM; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ 
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 1.000,00; Elemento 
de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 0101 
(tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 004/2020-SF/DF; Suprido, DOUGLAS LIMA DOS 
SANTOS, CAP PM, do EMG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo 
p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 1.000,00; Elemento 
de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 0101 
(tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 005/2020-SF/DF; Suprido, GUILHERME CELSO ROBERT 
JR, MAJ PM, membro da CorCPR II; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 700,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 006/2020-SF/DF; Suprido, MARIA WALDENORA 
BARROSO DA COSTA, 3º SGT PM, da DGP; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 400,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 007/2020-SF/DF; Suprido, EZIEL SILVA DE CASTRO, 2º 
TEN PM, do efetivo da Banda de Música; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 500,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 009/2020-SF/DF; Suprido, KOJAK ANTONIO DA SILVA 
SANTOS, do efetivo da 6ª SEÇÃO do EMG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 300,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 011/2020-SF/DF; Suprido, WELINGTON JOSE 
MAGALHÃES DOS SANTOS, TEN CEL PM, da CorCPR IV; Prazo p/ aplicação: 
60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: 
R$ 700,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte 
de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, 
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 012/2020-SF/DF; Suprido, CLEBES AVIZ BARBAS, 
TEN CEL PM, do efetivo da CORCPR VI; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 700,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 013/2020-SF/DF; Suprido, ELIENAY WASNER FONTES 
VIANA, MAJ PM, do efetivo da CORCPR VII; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 700,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 014/2020-SF/DF; Suprido, JOÃO CARLOS COSTA 
DE SOUZA, TEN CEL PM, do efetivo da CORCPR I; Prazo p/ aplicação: 
60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: 
R$ 700,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte 
de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, 
Cel QOPM.


